@

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

.. Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J' //. Jt /ff,
о внесении изменений в Постановление
адмицистрации МР <<Сухиничский район>> от
19.08.2020 Мб34 (Об утверждении Порядка об
организации горячего питания учащихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях мунаиципального района
<<Сухиничский район>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З Мl31-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Федер€Lльным законом от 29J22012 Ns27З-ФЗ кОб образовании
в Российской ФедерацЪи>", администрация муницип€Lпьного района
<Сухиничский район>

ПОСТАНОВJI'IЕТ

1. Внести изменения ьПриложение }Гsl к Постановлению администрации
МР кСухиничский район> от 19.08.2020 Jф634 кОб утверждении
Порядка об организации горячего питания rIащихся в муниципаJIьных
общеобразовательных учреждениях муниципЕLльного района
<Сухиничский район> (приложение).

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его
обнародования и размеII\ения на сайте администрации муниципzLгIьного

района кСухиничский район>.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципzLпьного района
кСухиничский район> Пастарнакову Е.Н.

1

заместитель главы
муниципального ра

админ
йона

истрации

"Сухиничский район"
Ф

Е.Н. Пастарнакова

Приложение к постановлен.и.ю администрации -
МР кСухиничский район, Х, iИ "" JЛ // olH/

В Приложение N}l к Постановлению администрации МР
<<Сухиничский район>> oi 19.08.2020 ЛЪб34 <<Об утверждении Порядка об
организации горячего питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального района
<<Сухиничский район> внести следующие изменения:

1. В пункте |.2. слова <Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 2З.07 .2008 J\b45 кОб
утверждении Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов
СанПиН 2.4.5.2409-08 <Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в общеобрzIзовательных

учреждениях, гIрещдениях началъного и среднего профессионrLпъного
образования)) заменить словами <<Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.|0.2020 N З2 (Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.З12.4.З590-20 <Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения)) (далее - СанПиН
2.зl2.4.з590-20). 1

2. Пункт 2.7. изложить в новой редакции (В общеобразовательных

учреждениях, в которой организуется питание детей, должно

разрабатываться меню на период не менее двух неделъ (рекомендуемый
образец приведен в приложении N 8 к Правилам СанПиН 2.З12.4.З590-
20)) 1

3. В пункте 4.4 слова <СанПиН 2.4.5.2409-08D заменить словами
кСанПиН 2.з 12.4.3 590-20)